
1 

 

 

Отдел образования администрации г.Зея Амурской области 

муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение  

детский сад № 15 

                                                        Приказ  

09.01.2023                                   г. Зея                                                       №  30–д 

 

О внесении изменений в  Положение об оплате труда  

работников муниципального дошкольного  

образовательного автономного  

учреждения детский сад № 15 

 

 

 В связи с эффективностью деятельности педагогов муниципального    

дошкольного образовательного автономного учреждения детский сад № 15 города 

Зеи 

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Приложение № 6  к  Положению «Об оплате труда   работников 

муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения 

детский сад № 15 города Зеи», утвержденного приказом от 20.07.2022 № 94-д, 

изложить в новой редакции: 

« - Размер надбавки   к окладу (должностному окладу), ставки заработной платы, 

устанавливаемой за сложность работы работникам МДОАУ д/с № 15,  имеющих 

воспитанников с ослабленным здоровьем, нуждающихся в длительном лечении: 

 

№ 

п/п 

 

Наименование должности 

 

Рекомендуемый размер    

надбавки к окладу 

(должностному окладу), 

ставке заработной платы, % 

1.  - педагогическим работникам 

(воспитателю, музыкальному 

руководителю, инструктору по физической 

культуре, педагогу-психологу, учителю – 

логопеду); 

10-20 

2. - учебно-вспомогательному персоналу, 

иным работникам учреждения  

5-15 

 

2. Внести изменения в п. 3.8 Приложения № 3 к  Положению «Об оплате 

труда   работников муниципального дошкольного образовательного автономного 

учреждения детский сад № 15 города Зеи», утвержденного приказом от 20.07.2022 

№ 94-д, следующего содержания: 

« - Общая эффективность труда педагогических работников осуществляется по 

оценочному листу, с применением следующих критериев: 
 



2 

 

Оценочный лист   

эффективности деятельности педагогов дошкольного образовательного учреждения 

Критерий 1. Показатели выполнения муниципального задания ДОУ 

критерии                                                                                                   баллы         способы измерения 

1.1 Увеличение коэффициента посещаемости детей групп ясельного 

возраста / дошкольного возраста. Снижение заболеваемости 

 

 

10/10 

8/8 

6/6 

4/4 

5 

 

табель посещаемости, 

план детодней 

 

 

посещаемость составляет   свыше 100%                                   

посещаемость составляет 91%-100% /       95%- 99% 

посещаемость составляет 81% -90% /        90% - 94% 

посещаемость составляет 76%-80%/          85%- 90% 

1.2.  Уровень адаптации 

Критерий 2. Показатели профессиональной деятельности педагога ДОУ 

2.1. Участие в инновационной деятельности, творческая активность: 

- выступление на МО -3 

- акция   -1 

- фестивали   -2 

- лаборатории -  1 

- долгосрочные проекты   -3 

- Онлайн семинары   -2 

 

 

до 

 10 б 

 

 

подтверждающие 

документы 

2.2.  Результат очного участия педагога в конкурсах:  

- призовое место (в течении года), - участник (единовременно); 

- призовое место участия педагога в конкурсах (за каждое) 

 

5  

грамоты, дипломы д г о в 

2 3 4 5 

2.3. Обогащение и распространение собственного педагогического 

опыта: педагогом проведены открытые мероприятия (мастер-классы, 

НОД и другое) для профессиональной и непрофессиональной 

аудитории:  

- уровень дошкольного учреждения (за каждое) 

- муниципального уровня (за каждое) 

- областного уровня (за каждое) 

 

 

 

 

3 

5 

7 

 

 

материалы мастер-

класса, НОД 

2.4. Ведение групповой вкладки на сайте учреждения и личного сайта 

педагога 

до 3 
 

2.5. Дополнительная образовательная деятельность – ведение кружковой 

работы, согласно дополнительным образовательным программам 

учреждения.  

3  

 

2.6. Результат участия педагогических работников в системе 

наставничества. 

3 
 

2.7. Творческая активность в подготовке к праздничным мероприятиям 

(за исключением обязательных программных праздников), открытым 

мероприятиям, за пределами рабочего времени, значимая помощь в 

подготовке к конкурсу и занятиям, оформление к праздничным 

мероприятиям и другое 

до 8 

 

2.8. Наличие замечаний по контролю и обоснованных жалоб до 

(-5) 
 

Критерий 3. Позитивные результаты воспитанников   

3.1.Наличие призовых мест в конкурсах: «Веселые старты», «ГТО» 

«Умники и умницы», «Математическая мозаика» 

 

2б 
наличие грамот, 

дипломов и т.д 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу 01.01.2023 г.  

4.  Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий МДОАУ № 15                                                                         Т.Г. Нонина 


